

平成26年度 社会福祉法人東濃福祉会(東濃ワークキャンパス)

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

## 事業報告書

事業定員を4月に生活介護37名、就労継続支援B型13名に変更し、より充実したサービスの提供が行えるよう、職員の増員をするなどの体制の強化を図った。

また、施設設備面において昨年度より継続の日本財団助成によるトイレ及び合併処理浄化槽工事や、岐阜県共同募金会助成による本館屋上防水工事の完了により利用者の日常生活での処遇向上を図る事が出来た。

更に、事業所西側市有地を借地しての駐車場及び多目的広場の整備では、伐採や土砂の搬入が本格的に始まり次年度中頃までには造成工事が終了し、その後、アスファルト等外構工事に取り掛かり、平成28年5月頃には完成予定となっている。完了後には来訪者の駐車場や、利用者の運動場としての利用が可能となる見込みである。

課題である生産活動については、作業効率や作業量軽減等を考慮し、設備導入に関する補助事業の検討や申請、新商品の開発等に取り組むことや、優先調達法等、制度を有効に活用する方策についての検討研究を行い、次年度での重点課題とした。

### 事業項目

1. 入所始業式、保護者会総会	H.26	4月1日
2. 平成26年度第一回理事会(本館屋上防水工事入札の件)		4月1日
3. 協力病院契約更新		4月8日
4. 産業保健センターによる定期健康診査		4月17日
5. 本館屋上防水工事入札		4月21日
6. 本館屋上防水工事に係る工事業者との契約締結、工事着工		4月23日
7. 平成26年度第二回理事会・第一回評議員会(平成25年度決算他)		5月22日
8. 資産総額の変更登記申請(岐阜地方法務局)		5月23日
9. 東濃ワークキャンパス祭		6月1日
10. 嘱託医による健康診断		6月5日
11. 平成25年度社会福祉法人現況報告書提出(県障害福祉課)		6月25日
12. 夏のお楽しみ会		6月20日
13. 平成26年度社会福祉助成金申請((財)松翁会)		7月15日
14. 平成25年度事業報告書提出(独立行政法人福祉医療機構)		7月13日
15. 日帰りバス旅行(福井三方五湖周遊)		10月3日
16. 台風の為、臨時休園		10月6日
17. 口腔ケア(土岐歯科医師会)		10月15日

18.	平成26年度日本財団通常募集申請(クッキー製造機)		10月28日
19.	嘱託医による健康診断		11月6日
20.	年末お楽しみ会		12月13日
21.	平成26年度第三回理事会・第二回評議員会(補正予算、助成金状況他)		12月19日
22.	ヤマト福祉助成金申請	H.27	1月6日
23.	成人の祝(1名)		1月10日
24.	平成26年度歳末たすけあい義援金使途回答書提出		1月21日
25.	平成27年度岐阜県自動車税減免申請書及び26年度報告書提出(岐阜県自動車税事務所)		1月26日
26.	現況報告書提出(丸紅基金)		1月27日
27.	実習生受入(中京短期大学)		2月23日
28.	平成27年度軽自動車税減免申請書提出(土岐市税務課)		3月2日
29.	総合避難訓練		3月14日
30.	2013年度改造事業監査(日本財団)		3月17日
31.	平成26年度第四回理事会・第三回評議員会(平成27年度事業計画、予算)		3月23日

以 上

# 社会福祉法人 東濃福社会 二〇一四(平成26年度) 決算報告

社会福祉法人東濃福社会では、平成27年5月21日決算理事会が開催され、平成26年度事業報告及び決算が承認されました。その決算内容を報告いたします。

## 貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

単位:円

資産の部		負債の部	
科 目	決算額	科 目	決算額
流動資産	92,237,481	流動負債	2,910,802
固定資産	149,325,256	固定負債	19,865,045
基本財産	108,242,995		
その他の固定資産	41,082,261	負債の部合計	22,775,847
		純資産の部	
		基本金	24,413,000
		国庫補助金等特別積立金	79,674,533
		その他の積立金	10,149,931
		次期繰越活動収支差額	104,549,426
		(うち当期活動収支差額)	2,820,265
		純資産の部合計	218,786,890
資産の部合計	241,562,737	負債及び純資産の部合計	241,562,737

# 資金収支計算書

(自)平成26年4月1日(至)平成27年3月31日(単位:円)

勘定科目		決算額	本部	生活介護	就労B型	
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	25,813,152		17,983,248	7,829,904
		障害福祉サービス等事業収入	97,911,443		74,517,797	23,393,646
		経常経費寄附金収入	2,906,000	73,000	2,821,200	11,800
		受取利息配当金収入	11,677	210	9,092	2,375
		その他の収入	1,661,556		1,330,930	330,626
	支出	人件費支出	69,785,535	120,000	53,543,658	16,121,877
		事業費支出	12,175,701		9,539,536	2,636,165
		事務費支出	13,986,766	75,689	10,928,074	2,983,003
		就労支援事業支出	25,460,434		17,723,263	7,737,171
		支払利息支出	107,796		107,796	
事業活動資金収支差額		6,787,596	-122,479	4,819,940	2,090,135	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	13,815,200		11,052,160	2,763,040
	支出	設備資金借入金元金償還支出	1,068,000		1,068,000	
		固定資産取得支出	18,288,100		14,786,000	3,502,100
施設整備等資金収支差額		-5,540,900		-4,801,840	-739,060	
その他の活動による収支	収入	積立資金取崩収入	1,909,916		1,909,916	
	支出	積立資産支出	1,049,420		829,613	219,807
	その他の活動資金収支差額		860,496		1,080,303	-219,807
当期資金収支差額合計		2,107,192	-122,479	1,098,403	1,131,268	
前期末支払資金残高		87,446,930	4,576,985	51,770,057	31,099,888	
当期末支払資金残高		89,554,122	4,454,506	52,868,460	32,231,156	

# 事業活動収支計算

(自)平成26年4月1日(至)平成27年3月31日(単位:円)

勘定科目		決算額	本部(共通)	生活介護	就労B型	
サー	収	就労支援事業収益	25,813,152		17,983,248	7,829,904
	益	障害福祉サービス等事業収益	97,911,443		74,517,797	23,393,646
ビス	益	経常経費寄附金収益	2,906,000	73,000	2,821,200	11,800
活動	費	人件費	68,976,943	120,000	52,735,066	16,121,877
		事業費	12,210,041		9,573,876	2,636,165
		事務費	13,988,659	75,689	10,929,967	2,983,003
		就労支援事業費用	25,626,153		17,888,982	7,737,171
増減	用	減価償却費	11,984,700	9,385,632	1,856,137	742,931
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,153,853	-5,638,720	-1,288,998	-226,135
の部		サービス活動増減差額	997,952	-3,869,601	3,627,215	1,240,338
サー	収	受取利息配当金収益	11,677	210	9,092	2,375
	益	その他のサービス活動外収益	1,661,556		1,330,930	330,626
活動外	費	支払利息	107,796		107,796	
増減	用	その他のサービス活動外費用	177,184		177,184	
		サービス活動外増減差額	1,388,253	210	1,055,042	333,001
経常活動収支差額		2,386,205	-3,869,391	4,682,257	1,573,339	
特別	収	施設整備等補助金収入	13,815,200		11,052,160	2,763,040
	増減	固定資産売却損・処分損	3	3		
の部		国庫補助金等特別積立金積立額	13,815,200		11,052,160	2,763,040
特別増減差額		-3	-3			
当期活動収支差額		2,386,202	-3,869,394	4,682,257	1,573,339	
繰越	前期繰越活動収支差額		102,350,223	4,576,985	65,231,065	32,542,173
	当期末繰越活動収支差額		104,736,425	707,591	69,913,322	34,115,512
活動	基本金取崩額					
	その他の積立金取崩額					
増減	その他の積立金積立額		186,999		94,266	92,733
の部	次期繰越活動収支差額		104,549,426	707,591	69,819,056	34,022,779